
　　　　　　　令和７年度　建設工事契約結果一覧表

●　令和７年９月末までの契約を掲載

●　予定価格が２５０万円を超えるものを掲載

R7.3.31
松本市渕東保育園業務用エアコン撤去・再取付
工事

松本市波田４１７９番地 一者随契 8,547,000 0 ㈱水建 8,470,000 R7.4.3 ～ R8.3.16

R7.4.14
令和６年度　上高地管理用道路整備工事（４工
区）

松本市　安曇（上高地）
事後審査型一般競
争入札

102,487,000 91,729,000 ㈱大野建設 102,300,000 R7.4.16 ～ R8.7.31

R7.4.14 令和７年度　市道１０５４号線道路改良工事 松本市　島内 一般競争入札 190,047,000 179,597,000 ㈱藤澤組 179,597,000 R7.5.14 ～ R8.3.19

R7.4.28
松本市立菅野小学校長寿命化改良事業第３期
電気設備工事

松本市大字笹賀３，４６
０

事後審査型一般競
争入札

130,020,000 116,369,000 （株）松本電業社 127,600,000 R7.5.8 ～ R8.3.16

R7.5.7 令和７年度市道５５０９号線舗装補修工事
松本市　野溝木工１丁
目他

事後審査型一般競
争入札（総合評価）

11,066,000 9,900,000 藤澤組 11,066,000 R7.5.16 ～ R7.8.29

R7.5.8
松本市立松島中学校受水槽・高架水槽更新工
事

松本市大字島内３，９８
６

事後審査型一般競
争入札

45,210,000 40,458,000 （株）青木工務所 42,790,000 R7.5.14 ～ R8.1.30

R7.5.8
令和７年度　村井駅東口自転車駐車場等整備工
事

松本市　村井町南１丁
目

事後審査型一般競
争入札

77,121,000 69,025,000 （株）村瀬組 74,910,000 R7.5.12 ～ R7.12.19

R7.5.9
令和７年度　美ケ原スカイライン（林道美ケ原線）
舗装補修工事

松本市　三才山
事後審査型一般競
争入札（総合評価）

89,826,000 84,887,000 松本土建（株） 84,887,000 R7.5.21 ～ R7.11.28

R7.5.9
松本市田川児童センター他１館中間改修主体工
事

松本市渚１丁目６番９号（松本
市田川児童センター）他

事後審査型一般競
争入札

78,870,000 70,587,000 川窪建設（株） 78,100,000 R7.5.14 ～ R8.1.30

R7.5.9 令和７年度　林道奈川安曇線Ｂ線舗装補修工事 松本市　安曇
事後審査型一般競
争入札（総合評価）

53,086,000 47,509,000 サワンド建設（株） 52,800,000 R7.5.27 ～ R7.10.31

R7.5.9
ＣＡＴＶ設備等老朽化対策事業　奈川地区難視
聴対策施設同軸設備撤去工事

松本市奈川地区全域
事後審査型一般競
争入札（総合評価）

50,600,000 45,287,000 （株）アルスター 49,500,000 R7.5.21 ～ R8.3.13

R7.5.15 令和７年度松本市波田支所庁舎外壁改修工事 松本市波田４４１７－１ 一般競争入札 182,930,000 163,724,000
（株）フジ・システム
ズ

179,300,000 R7.6.26 ～ R8.3.18

R7.5.15 令和７年度田川第一雨水幹線新設その１工事 松本市　渚１丁目 一般競争入札 236,577,000 223,564,000 （株）アスピア 223,597,000 R7.6.26 ～ R8.3.31

R7.5.16
松本市田川児童センター他１館中間改修電気設
備工事

松本市渚１丁目６番９号（松本
市田川児童センター）他

事後審査型一般競
争入札

21,230,000 18,997,000 共同電気工業（株） 20,295,000 R7.5.26 ～ R8.1.30

R7.5.16
松本市田川児童センター他１館中間改修機械設
備工事

松本市渚１丁目６番９号（松本
市田川児童センター）他

事後審査型一般競
争入札

17,160,000 15,356,000 日管建設（株） 15,510,000 R7.5.26 ～ R8.1.30

請負者
契約金額(円)

※税込

期間

（契約 ）～（竣工予定 ）

入札日 工事名 場所 契約方法 予定価格(円)
最低制限価格・変動
型基準価格等(円)

1 / 10 ページ



請負者
契約金額(円)

※税込

期間

（契約 ）～（竣工予定 ）

入札日 工事名 場所 契約方法 予定価格(円)
最低制限価格・変動
型基準価格等(円)

R7.5.22
松本市梓川デイサービスセンターエアコン更新
工事

松本市梓川上野３７９
番地１

指名競争入札 4,125,000 3,762,638 （有）エヌテック 3,850,000 R7.5.30 ～ R7.9.30

R7.5.22
松本市営住宅竹渕団地Ｅ棟他２棟電灯幹線改修
工事

松本市寿北８丁目（竹
渕団地Ｅ棟）他

指名競争入札 6,061,000 5,445,616 信越電気工事（株） 5,907,000 R7.5.27 ～ R7.10.31

R7.5.28
令和６年度市道１５１７号線北松本架道橋補修工
事

松本市　白板１丁目他
事後審査型一般競
争入札

14,014,000 12,540,000 （株）アスピア 13,244,000 R7.6.4 ～ R7.10.31

R7.5.28 令和７年度市道１５１７号線舗装補修工事 松本市　大手１丁目
事後審査型一般競
争入札

16,731,000 14,971,000 藤澤組 16,698,000 R7.6.5 ～ R7.10.31

R7.5.28 令和７年度市道１０９５号線舗装補修工事 松本市　桐１丁目
事後審査型一般競
争入札

17,292,000 15,477,000 （株）大原建設 17,292,000 R7.6.3 ～ R7.9.30

R7.6.4
令和６年度　市道稲核１０号線稲核ダム橋他補修
工事

松本市　安曇
事後審査型一般競
争入札

35,728,000 31,977,000 （株）小石興業 35,200,000 R7.6.11 ～ R7.11.28

R7.6.4 令和７年度市道６０１２号線舗装補修工事 松本市　笹賀
事後審査型一般競
争入札

44,660,000 39,974,000 松本土建（株） 41,096,000 R7.6.12 ～ R7.10.31

R7.6.4 令和７年度市道６０１１号線舗装補修工事 松本市　笹賀
事後審査型一般競
争入札

15,763,000 14,113,000 中央建設工業 14,498,000 R7.6.12 ～ R7.8.29

R7.6.4
松本市立奈川小中学校他１校空調設置電気設
備工事

松本市奈川２，２８１番
地（奈川小中学校）他

事後審査型一般競
争入札

39,160,000 35,046,000 三協電気工業（株） 36,080,000 R7.6.12 ～ R7.12.19

R7.6.4
松本市立奈川小中学校他１校空調設置機械設
備工事

松本市奈川２，２８１番
地（奈川小中学校）他

事後審査型一般競
争入札

47,410,000 42,427,000 伊東産業（株） 43,780,000 R7.6.9 ～ R7.12.19

R7.6.9 令和７年度市道５００７号線舗装補修工事 松本市　両島他
事後審査型一般競
争入札（総合評価）

57,508,000 54,340,000 （株）村瀬組 57,200,000 R7.6.16 ～ R7.11.28

R7.6.9 令和７年度市道８０８７号線舗装補修その１工事 松本市　島内
事後審査型一般競
争入札

60,302,000 53,966,000 中央建設工業 56,980,000 R7.6.17 ～ R7.11.28

R7.6.9 松本市岡田希望の家大規模改修主体工事
松本市　大字岡田町４
８０番地８

事後審査型一般競
争入札（総合評価）

81,180,000 72,655,000 鍋林建工（株） 80,850,000 R7.6.16 ～ R8.2.27

R7.6.9 Ｍウイング中間改修第４期機械設備工事 松本市中央１－１８－１
事後審査型一般競
争入札

82,093,000 73,469,000 日管建設（株） 74,470,000 R7.6.17 ～ R7.11.28

R7.6.10
松本市城山介護老人保健施設通所エアコン更
新工事

松本市大字蟻ケ崎２１３
２番地

指名競争入札 4,653,000 4,234,584 （有）Ｔ．Ｏ．Ｓ 4,290,000 R7.6.13 ～ R7.9.30

R7.6.10
松本市立丸ノ内中学校燃料地下貯蔵タンク内面
コーティング工事

松本市宮淵３丁目６番１
号

指名競争入札 4,906,000 4,480,977 （有）Ｔ．Ｏ．Ｓ 4,785,000 R7.6.13 ～ R7.9.30

R7.6.11
令和７年度　清水小学校グラウンド耐震性防火
水槽新設工事

松本市　清水２丁目 指名競争入札 7,909,000 7,148,892 （有）村山興業 7,898,000 R7.6.17 ～ R7.9.30

2 / 10 ページ



請負者
契約金額(円)

※税込

期間

（契約 ）～（竣工予定 ）

入札日 工事名 場所 契約方法 予定価格(円)
最低制限価格・変動
型基準価格等(円)

R7.6.11 令和７年度市道２０５７号線舗装補修工事 松本市　元町１丁目他
事後審査型一般競
争入札

11,011,000 9,856,000 丸善土木（株） 11,000,000 R7.6.19 ～ R7.9.19

R7.6.12 松本市島内公民館北系統空調設備改修工事
松本市大字島内４９７０
番地の１

指名競争入札 6,358,000 5,820,344 （有）平野冷熱工業 6,270,000 R7.6.16 ～ R7.9.30

R7.6.13 松本市岡田希望の家大規模改修機械設備工事
松本市　大字岡田町４
８０番地８

事後審査型一般競
争入札（総合評価）

24,761,000 22,165,000 （株）千村設備工業 23,650,000 R7.6.18 ～ R8.2.27

R7.6.16
令和６年度松本市アルプス公園小鳥と小動物の
森水鳥舎改築主体工事

松本市大字蟻ケ崎字大平２４５
５番１の一部　他３７７筆

事後審査型一般競
争入札

96,800,000 86,636,000 川窪建設（株） 96,030,000 R7.6.23 ～ R8.3.13

R7.6.18
松本市筑摩児童センター他２館遊戯室エアコン
設置電気設備工事

松本市筑摩１丁目１３番２２号
（筑摩児童センター）他 指名競争入札 7,326,000 6,666,685 （有）野島電気工事 7,150,000 R7.6.23 ～ R7.9.30

R7.6.18
令和７年度　安曇地区保安林解除に伴う排水処
理工事

松本市　安曇
事後審査型一般競
争入札

25,586,000 24,178,000 （株）ケイリュウ 24,200,000 R7.6.26 ～ R7.11.28

R7.6.18 令和７年度　中町藤棚再整備工事 松本市　中央２丁目
事後審査型一般競
争入札

19,503,000 17,457,000 （株）石原工務店 19,470,000 R7.6.25 ～ R7.12.19

R7.6.18
松本市山辺児童センター他２館遊戯室エアコン
設置機械設備工事

松本市大字里山辺７２４１番地
２（山辺児童センター）他

事後審査型一般競
争入札

13,541,000 12,122,000 稲洋水道（株） 12,760,000 R7.6.26 ～ R7.10.31

R7.6.18
松本市筑摩児童センター他２館遊戯室エアコン
設置機械設備工事

松本市筑摩１丁目１３番２２号
（筑摩児童センター）他

事後審査型一般競
争入札

10,494,000 9,394,000 伊東産業（株） 10,010,000 R7.6.24 ～ R7.9.30

R7.6.19
令和６年度松本市アルプス公園小鳥と小動物の
森水鳥舎改築機械設備工事

松本市大字蟻ケ崎字大平２４５
５番１の一部　他３７７筆 指名競争入札 9,691,000 8,771,252 （株）ニイタカ 8,800,000 R7.6.25 ～ R8.3.13

R7.6.19
令和６年度松本市アルプス公園小鳥と小動物の
森水鳥舎改築電気設備工事

松本市大字蟻ケ崎字大平２４５
５番１の一部　他３７７筆 指名競争入札 5,148,000 4,627,005 共立電気工事（株） 4,994,000 R7.6.24 ～ R8.3.13

R7.6.20
上高地（徳沢地区）同報系防災行政無線屋外拡
声子局設置工事

松本市安曇（上高地徳
沢）

一者随契 11,396,000 0
長野三菱電機機器
販売（株）

11,000,000 R7.6.25 ～ R8.1.30

R7.6.23
令和７年度　松本市一般廃棄物最終処分場浸出
水処理施設建設工事

松本市　大字島内 一般競争入札 2,728,770,000 2,046,583,000
カナデビア・アスピア特定建
設工事共同企業体　代表　カ
ナデビア㈱　東京本社

2,420,000,000 R7.7.29 ～ R10.3.16

R7.6.24
松本市立開成中学校他１校トイレ改修等主体工
事

松本市神田２丁目７番１
号

事後審査型一般競
争入札

84,634,000 75,746,000 （株）田内工務店 84,150,000 R7.7.2 ～ R8.2.27

R7.6.25
組合立鉢盛中学校特別教室棟、柔剣道場トイレ
改修主体工事

仕様書のとおり
事後審査型一般競
争入札

37,345,000 33,429,000 （株）滝澤工務店 37,180,000 R7.6.30 ～ R8.1.30

R7.6.26 令和７年度　沢渡臨時駐車場整備工事 松本市安曇（沢渡） 指名競争入札 5,016,000 4,489,320 （株）陸道 4,576,000 R7.7.2 ～ R7.8.29

R7.6.26
松本市立開成中学校他１校トイレ改修等機械設
備工事

松本市神田２丁目７番１
号

事後審査型一般競
争入札

77,473,000 69,333,000 （株）クサダ 76,450,000 R7.7.7 ～ R8.2.27

3 / 10 ページ



請負者
契約金額(円)

※税込

期間

（契約 ）～（竣工予定 ）

入札日 工事名 場所 契約方法 予定価格(円)
最低制限価格・変動
型基準価格等(円)

R7.6.26
松本市立開成中学校他１校トイレ改修等電気設
備工事

松本市神田２丁目７番１
号

事後審査型一般競
争入札

19,943,000 17,853,000 大同電気（株） 19,800,000 R7.7.8 ～ R8.2.27

R7.6.26 令和７年度市道２７８４号線舗装補修工事 松本市　中央２丁目 指名競争入札 7,260,000 6,497,700 （株）小池組 7,205,000 R7.7.2 ～ R7.10.31

R7.6.26
組合立鉢盛中学校特別教室棟、柔剣道場トイレ
改修電気設備工事

仕様書のとおり 指名競争入札 6,039,000 5,478,935 八光電気工事（株） 5,989,500 R7.7.3 ～ R8.1.30

R7.6.27
組合立鉢盛中学校特別教室棟、柔剣道場トイレ
改修機械設備工事

仕様書のとおり
事後審査型一般競
争入札

31,438,000 28,138,000
（株）フェバープ
レース

31,350,000 R7.7.9 ～ R8.1.30

R7.6.27
令和７年度　松本市一般廃棄物最終処分場埋立
地土木施設建設工事

松本市　大字島内 一般競争入札 2,443,837,000 2,187,229,000
佐藤・フカサワイール特定建
設工事共同企業体　代表
佐藤工業㈱　長野営業所

2,187,647,000 R7.7.29 ～ R10.3.16

R7.6.30 旧奈川歴史民俗資料館解体工事 松本市奈川２５４４
事後審査型一般競
争入札

54,010,000 40,507,500 （株）みすず建設 53,900,000 R7.7.7 ～ R7.12.26

R7.6.30 松本市新村公民館増築主体工事
松本市大字新村２１７９
番地７

事後審査型一般競
争入札

59,279,000 53,053,000 （株）アスピア 59,180,000 R7.7.9 ～ R8.3.18

R7.6.30
令和７年度　上高地電力供給施設拡張電気設備
工事

松本市安曇（上高地）
事後審査型一般競
争入札

147,290,000 131,824,000 共同電気工業（株） 134,200,000 R7.7.8 ～ R8.12.28

R7.6.30 松本市安曇支所屋根等改修工事 松本市役所安曇支所
事後審査型一般競
争入札

53,163,000 47,586,000 川窪建設（株） 52,800,000 R7.7.4 ～ R7.11.21

R7.7.1
令和７年度　松本市四賀屋内ゲートボール場人
工芝新設工事

松本市会田５３０－１
事後審査型一般競
争入札

68,717,000 61,501,000 （株）望月組 63,140,000 R7.7.9 ～ R7.11.14

R7.7.2 松本市新村公民館増築電気設備工事
松本市大字新村２１７９
番地７

指名競争入札 6,380,000 5,764,164 （株）サンライト 6,369,000 R7.7.9 ～ R8.3.18

R7.7.3 松本市立芳川小学校多目的トイレ整備主体工事
松本市小屋北２丁目５
番１号

指名競争入札 7,887,000 7,132,975 （株）田内工務店 7,700,000 R7.7.9 ～ R7.10.31

R7.7.7
令和７年度　岩井堂枯渇対策施設農業用ポンプ
改修工事

松本市会田 指名競争入札 4,961,000 4,515,279 ダイシン機電（株） 4,840,000 R7.7.9 ～ R7.10.31

R7.7.7
松本市立清水小学校他１校多目的トイレ整備主
体工事

松本市清水２丁目８番１
８号（清水小学校）他

事後審査型一般競
争入札

16,632,000 14,883,000 新興トラスト（株） 16,500,000 R7.7.16 ～ R7.11.28

R7.7.7 松本市立二子小学校多目的トイレ整備主体工事
松本市大字笹賀５９２１
番地

事後審査型一般競
争入札

11,088,000 9,922,000 （株）大新建設 10,583,368 R7.7.15 ～ R7.10.31

R7.7.7 令和７年度　（都）松本駅北小松線道路改築工事 松本市　県１丁目
事後審査型一般競
争入札

16,181,000 14,487,000 松本土建（株） 16,170,000 R7.7.16 ～ R7.11.28

R7.7.9 令和７年度　市道３６６９号線道路改良工事 松本市　中山
事後審査型一般競
争入札

21,505,000 20,317,000 奥原重機建設（有） 21,450,000 R7.7.16 ～ R8.1.30

4 / 10 ページ



請負者
契約金額(円)

※税込

期間

（契約 ）～（竣工予定 ）

入札日 工事名 場所 契約方法 予定価格(円)
最低制限価格・変動
型基準価格等(円)

R7.7.10
松本市立清水小学校他１校多目的トイレ整備電
気設備工事

松本市清水２丁目８番１
８号（清水小学校）他

指名競争入札 5,335,000 4,835,465 興和電気（株） 5,280,000 R7.7.16 ～ R7.11.28

R7.7.10
松本市立二子小学校多目的トイレ整備機械設備
工事

松本市大字笹賀５９２１
番地

指名競争入札 7,007,000 6,423,823 松本ガス設備（株） 6,600,000 R7.7.18 ～ R7.10.31

R7.7.10
松本市立清水小学校他１校多目的トイレ整備機
械設備工事

松本市清水２丁目８番１
８号（清水小学校）他

事後審査型一般競
争入札

11,099,000 9,933,000 （株）徳永設備 10,648,000 R7.7.16 ～ R7.11.28

R7.7.16 令和７年度　城山公園遊具更新工事 松本市　蟻ケ崎 指名競争入札 8,987,000 8,043,365 丸善土木（株） 8,965,000 R7.7.23 ～ R7.10.20

R7.7.16
松本市城山介護老人保健施設非常用自家発電
設備更新工事

松本市大字蟻ケ崎２１３
２番地

事後審査型一般競
争入札

30,679,000 27,456,000 三協電気工業（株） 29,700,000 R7.7.28 ～ R8.2.27

R7.7.16 松本市立鎌田中学校他３校防火設備改修工事
松本市鎌田２丁目３番
５６号（鎌田中学校）他

事後審査型一般競
争入札

11,110,000 9,944,000
ＣＳＫ総合防災
（株）

10,560,000 R7.7.22 ～ R7.12.26

R7.7.16 松本市立筑摩小学校他２校防火設備改修工事
松本市筑摩１丁目８番１
号（筑摩小学校）他

事後審査型一般競
争入札

17,710,000 15,851,000
ＣＳＫ総合防災
（株）

17,600,000 R7.7.22 ～ R7.12.26

R7.7.16 令和７年度　自転車通行空間整備工事 松本市　島立他
事後審査型一般競
争入札

21,373,000 19,129,000 （株）石原工務店 21,285,000 R7.7.24 ～ R7.11.28

R7.7.17
松本市立田川小学校受水槽送水ポンプ改修工
事

松本市渚１丁目５番３４
号

指名競争入札 9,592,000 8,764,158 （株）サムテック 9,570,000 R7.7.24 ～ R7.11.28

R7.7.22 令和７年度　田川第一雨水幹線新設その２工事 松本市　渚３丁目
事後審査型一般競
争入札

69,520,000 65,692,000 清水口建設（株） 65,692,000 R7.7.30 ～ R8.3.27

R7.7.22
令和７年度　市道沢渡２号線湯川１号橋下部工
新設工事

松本市　安曇
事後審査型一般競
争入札

108,471,000 97,086,000 サワンド建設（株） 108,350,000 R7.7.29 ～ R8.3.31

R7.7.22
松本市エコトピア山田管理施設（管理棟・ストッ
クヤード）改修主体工事

松本市大字島内９４４４
番２

事後審査型一般競
争入札

67,826,000 60,709,000 （株）松本工務店 67,100,000 R7.7.29 ～ R8.3.13

R7.7.22 令和７年度　アルプス公園園路等整備工事 松本市　蟻ケ崎
事後審査型一般競
争入札（総合評価）

57,134,000 51,139,000 （株）村瀬組 56,980,000 R7.7.28 ～ R8.3.19

R7.7.23
令和７年度　松本市緑ヶ丘クラインガルテン改修
工事

長野県松本市中川１７４
７番地１

事後審査型一般競
争入札

27,489,000 24,607,000 安保塗装（株） 27,280,000 R7.8.1 ～ R8.1.23

R7.7.24
松本市エコトピア山田管理施設（管理棟・ストッ
クヤード）改修機械設備工事

松本市大字島内９４４４
番２

事後審査型一般競
争入札

22,440,000 20,086,000 （株）千村設備工業 22,220,000 R7.8.1 ～ R8.3.13

R7.7.28
令和７年度　県単林道事業　林道奈川安曇線改
良工事

松本市　安曇 指名競争入札 7,700,000 6,891,500 （有）桝匠 7,700,000 R7.8.1 ～ R7.11.28

R7.7.29
松本市梓川デイサービスセンター自火報受信
機・非常用放送設備更新工事

松本市梓川上野３７９
番地１

指名競争入札 3,476,000 3,152,166 （株）信越報知 3,300,000 R7.8.4 ～ R7.11.28

5 / 10 ページ



請負者
契約金額(円)

※税込

期間

（契約 ）～（竣工予定 ）

入札日 工事名 場所 契約方法 予定価格(円)
最低制限価格・変動
型基準価格等(円)

R7.7.31 令和７年度　林道宮ノ入線改良工事 松本市　入山辺
事後審査型一般競
争入札

22,000,000 19,690,000 （株）上村組 21,989,000 R7.8.8 ～ R8.1.30

R7.7.31 令和７年度　桐緑地耐震性防火水槽新設工事 松本市　桐１丁目
事後審査型一般競
争入札

15,763,000 14,113,000 （株）大高組 15,763,000 R7.8.7 ～ R7.11.28

R7.7.31
令和７年度　東部児童遊園耐震性防火水槽新設
工事

松本市　県２丁目
事後審査型一般競
争入札

13,266,000 11,869,000 （株）塚本土木 13,200,000 R7.8.7 ～ R7.11.28

R7.7.31
松本市消防団第１７分団（岡田）本部詰所解体工
事

松本市大字岡田町４９
９番地１

事後審査型一般競
争入札

10,043,000 7,532,250
（株）フロンティア・
スピリット

9,900,000 R7.8.8 ～ R7.10.31

R7.8.1
松本市ジェンダー平等センターフロア床暖房設
備設置工事

松本市中央１丁目１８番
１号

指名競争入札 4,070,000 3,684,942 （有）テイコー電気 4,070,000 R7.8.7 ～ R7.12.19

R7.8.4 令和７年度　市道７５５３号線月見橋下部工工事 松本市　島立 一般競争入札 293,117,000 276,991,000 松本土建（株） 281,050,000 R7.9.19 ～ R8.7.10

R7.8.4
令和７年度　市道田ノ萱万年橋線万年橋補修工
事

松本市　奈川 一般競争入札 290,202,000 259,732,000 高宮組 289,300,000 R7.9.19 ～ R9.2.26

R7.8.4 令和７年度　市道波田２３０号線竜安橋補修工事 松本市　波田 一般競争入札 277,310,000 248,193,000
（株）フカサワイー
ル

275,000,000 R7.9.19 ～ R9.2.26

R7.8.5 松本市中山霊園管理事務所改築主体工事
松本市大字中山字中
山１７４２番８

事後審査型一般競
争入札

59,851,000 53,570,000 （株）滝澤工務店 57,970,000 R7.8.8 ～ R8.3.18

R7.8.5
松本市立波田小学校長寿命化改良事業第２期
主体工事

松本市波田１０，２８６番
地１

一般競争入札 1,112,870,000 996,017,000 （株）アスピア 1,111,000,000 R7.9.19 ～ R9.3.31

R7.8.5
令和７年度　松本都市計画道路中条白板線白板
橋上部工工事

松本市巾上、白板１丁
目

一般競争入札 343,057,000 279,120,000 （株）角藤 341,000,000 R7.9.19 ～ R9.3.29

R7.8.18 令和７年度　市道１８４７号線道路整備工事 松本市　島内
事後審査型一般競
争入札

34,804,000 32,890,000 大伸土木（株） 32,890,000 R7.8.26 ～ R8.3.19

R7.8.18 令和７年度市道５２６７号線舗装補修工事 松本市　小屋南２丁目
事後審査型一般競
争入札

42,779,000 40,370,000 藤澤組 40,403,000 R7.8.26 ～ R7.12.19

R7.8.18 令和７年度　沢渡渋滞対策電光掲示板設置工事 松本市安曇ほか
事後審査型一般競
争入札

27,676,000 24,772,000 （株）酒井工業所 27,280,000 R7.8.25 ～ R7.10.31

R7.8.19
松本市山辺児童センター他２館遊戯室エアコン
設置電気設備工事

松本市大字里山辺７２４１番地
２（山辺児童センター）他

事後審査型一般競
争入札

12,221,000 10,934,000
有限会社信和電設
工業

11,836,000 R7.8.27 ～ R7.10.31

R7.8.19 令和７年度　歩行空間あんしん事業その１工事 松本市　寿台２丁目他
事後審査型一般競
争入札（総合評価）

14,311,000 12,804,000 （株）佐藤組 14,190,000 R7.8.29 ～ R8.1.30

R7.8.19
松本市奈川社会就労センター寄合渡分場解体
工事

松本市奈川１５７７－１
事後審査型一般競
争入札（総合評価）

27,610,000 20,707,500 高宮組 25,850,000 R7.8.27 ～ R8.1.30

6 / 10 ページ



請負者
契約金額(円)

※税込

期間

（契約 ）～（竣工予定 ）

入札日 工事名 場所 契約方法 予定価格(円)
最低制限価格・変動
型基準価格等(円)

R7.8.19 松本市四賀社会就労センター解体工事 松本市中川９－４
事後審査型一般競
争入札（総合評価）

20,889,000 15,666,750 （株）草田組 20,350,000 R7.8.29 ～ R8.1.10

R7.8.19 松本市営住宅埋橋団地受水槽改修工事 松本市埋橋１丁目９番
事後審査型一般競
争入札

21,285,000 19,052,000 伊東産業（株） 20,900,000 R7.8.27 ～ R8.2.27

R7.8.20 松本市営住宅南松本団地Ｂ棟防水等改修工事
松本市南松本１丁目５
番

事後審査型一般競
争入札

57,629,000 51,579,000 鍋林建工（株） 57,530,000 R7.8.28 ～ R8.2.27

R7.8.20 令和７年度　林道奈川安曇線Ａ線改良工事 松本市　奈川
事後審査型一般競
争入札

74,800,000 66,946,000 サワンド建設（株） 74,690,000 R7.8.28 ～ R8.3.25

R7.8.20 松本市浅間温泉庭球公園照明改修工事
松本市浅間温泉１丁目
９番２号

事後審査型一般競
争入札

106,755,000 95,546,000 （株）須澤電気商会 102,300,000 R7.8.27 ～ R8.1.30

R7.8.20
令和７年度　市道１０３５・１０５４号線道路改良工
事

松本市　島内
事後審査型一般競
争入札

112,904,000 106,678,000 清水口建設（株） 106,678,000 R7.8.27 ～ R8.3.19

R7.8.20 令和７年度市道８０８７号線舗装補修その２工事 松本市　島内
事後審査型一般競
争入札

147,444,000 139,315,000 藤澤組 139,315,000 R7.8.26 ～ R8.1.20

R7.8.21
令和７年度　林道美ヶ原線（美ヶ原スカイライン）
改良工事

松本市　三才山
事後審査型一般競
争入札

16,929,000 15,147,000 （株）中田組 16,929,000 R7.8.28 ～ R8.1.30

R7.8.21 令和７年度　市道公民館舞宮線道路改良工事 松本市　中川
事後審査型一般競
争入札

23,397,000 20,944,000 中央建設工業 22,110,000 R7.8.29 ～ R8.3.13

R7.8.22
松本市立芳川小学校多目的トイレ整備機械設備
工事

松本市小屋北２丁目５
番１号

指名競争入札 5,005,000 4,564,897 進栄設備工業（株） 4,785,000 R7.8.28 ～ R7.11.28

R7.8.22 令和７年度　史跡松本城太鼓門耐震対策工事 松本市丸の内４番１号 指名競争入札 8,492,000 7,600,340 （株）滝澤工務店 8,415,000 R7.8.28 ～ R8.2.27

R7.8.26 Ｍウイング中間改修第４期電気設備工事 松本市中央１－１８－１
事後審査型一般競
争入札

99,000,000 88,605,000 三協電気工業（株） 96,800,000 R7.9.2 ～ R8.3.31

R7.8.27
令和７年度アルプス公園森の入口広場デッキ改
修工事

松本市大字蟻ケ崎字大
平２４５５番１の一部

事後審査型一般競
争入札

26,994,000 24,156,000 新興トラスト（株） 26,620,000 R7.9.4 ～ R7.12.19

R7.8.27 松本市新村公民館増築機械設備工事
松本市大字新村２１７９
番地７

事後審査型一般競
争入札

11,066,000 9,900,000 （株）ニイタカ 11,000,000 R7.9.1 ～ R8.3.18

R7.8.27
松本市安曇デイサービスセンター空調設備更新
工事

松本市安曇８８番地１
事後審査型一般競
争入札

11,022,000 9,867,000 （有）平成熱学 10,318,000 R7.9.5 ～ R8.2.27

R7.8.27 令和７年度　アルプス公園遊具更新工事 松本市　蟻ケ崎
事後審査型一般競
争入札

13,750,000 12,309,000 （有）信州緑地 13,695,000 R7.9.4 ～ R8.1.15

R7.8.27 令和７年度　ドリームコースター施設改修工事
松本市大字蟻ケ崎２４５
５－１１

一者随契 6,402,000 0
日本ケーブル（株）
長野支店

6,380,000 R7.9.1 ～ R8.2.27

7 / 10 ページ



請負者
契約金額(円)

※税込

期間

（契約 ）～（竣工予定 ）

入札日 工事名 場所 契約方法 予定価格(円)
最低制限価格・変動
型基準価格等(円)

R7.9.1
松本市小宮保育園・松本市小宮こどもプラザ屋
根、床、トイレ改修主体工事

松本市大字島内１５５番
地２

事後審査型一般競
争入札

71,555,000 64,042,000
（株）フジ・システム
ズ

70,400,000 R7.9.8 ～ R8.3.26

R7.9.1 バス停上屋設置工事（松本城・市役所前）
松本市丸の内３番７号
の付近

指名競争入札 3,795,000 3,426,836 （有）久保建設 3,795,000 R7.9.2 ～ R7.11.21

R7.9.3 令和７年度　水沢川改良工事 松本市　波田
事後審査型一般競
争入札

20,746,000 19,602,000 中信土木（株） 20,328,000 R7.9.12 ～ R8.3.13

R7.9.3 令和７年度　市道７５７８号線道路改良工事 松本市　新村
事後審査型一般競
争入札

20,009,000 18,909,000 （株）小松組 19,910,000 R7.9.16 ～ R8.3.25

R7.9.3 松本市神林教員住宅解体工事
松本市大字神林２６３６
番地１

事後審査型一般競
争入札

33,869,000 25,401,750 （株）中竜興業 33,000,000 R7.9.16 ～ R8.2.27

R7.9.3
令和７年度　松本市公設地方卸売市場鋳鉄グ
レーチング固定工事

松本市笹賀７６００ー４１
事後審査型一般競
争入札

10,736,000 9,614,000 （株）酒井工業所 10,164,000 R7.9.10 ～ R7.12.12

R7.9.3
令和７年度　林道番所線桧沢橋ＰＣＢ塗膜処理
工事

松本市　安曇
事後審査型一般競
争入札

18,777,000 16,808,000 安保塗装（株） 18,381,000 R7.9.11 ～ R8.3.19

R7.9.4
令和６年度　市道新野麦街道線正沢大橋補修工
事

松本市　奈川
事後審査型一般競
争入札

47,036,000 42,097,000 （株）大野建設 46,970,000 R7.9.11 ～ R8.2.27

R7.9.4 令和７年度市道１５３０号線舗装補修工事 松本市　丸の内
事後審査型一般競
争入札

33,748,000 30,206,000 丸善土木（株） 33,715,000 R7.9.11 ～ R8.1.30

R7.9.4 松本市島内保育園他１園トイレ改修主体工事
松本市大字島内４９３２番地の
１（島内保育園）他

事後審査型一般競
争入札

29,909,000 26,774,000 松本工務店 29,700,000 R7.9.11 ～ R8.1.30

R7.9.4 松本市村井保育園他２園トイレ改修主体工事
松本市村井町南１丁目３４番４
号（村井保育園）他

事後審査型一般競
争入札

29,040,000 25,993,000 （株）田内工務店 28,765,000 R7.9.8 ～ R8.2.27

R7.9.4 松本市和田保育園他２園トイレ改修主体工事
松本市大字和田２２４０番地３０
（和田保育園）他

事後審査型一般競
争入札

27,621,000 24,717,000 新興トラスト（株） 27,500,000 R7.9.11 ～ R8.2.27

R7.9.4 松本市南郷保育園他２園トイレ改修主体工事
松本市横田３丁目２３番１号（南
郷保育園）他

事後審査型一般競
争入札

22,374,000 20,020,000 （株）大原建設 22,110,000 R7.9.9 ～ R8.2.27

R7.9.8 白骨温泉公共野天風呂ボイラー更新工事 松本市安曇（白骨） 指名競争入札 5,500,000 5,014,276
高山エンジニアリン
グサービス（株）

5,280,000 R7.9.16 ～ R7.11.28

R7.9.8 松本市小宮保育園トイレ改修電気設備工事
松本市大字島内１５５番
地２

指名競争入札 4,521,000 4,073,458 共立電気工事（株） 4,257,000 R7.9.12 ～ R8.3.26

R7.9.8
松本市立開智小学校自動火災報知設備更新工
事

松本市開智２丁目４番
５１号

指名競争入札 6,853,000 6,271,343
ＣＳＫ総合防災
（株）

6,820,000 R7.9.10 ～ R7.12.26

R7.9.8 松本市小宮保育園トイレ改修機械設備工事
松本市大字島内１５５番
地２

事後審査型一般競
争入札

29,810,000 26,675,000 （株）松本設備 29,700,000 R7.9.19 ～ R8.3.26

8 / 10 ページ



請負者
契約金額(円)

※税込

期間

（契約 ）～（竣工予定 ）

入札日 工事名 場所 契約方法 予定価格(円)
最低制限価格・変動
型基準価格等(円)

R7.9.8 松本市波田中央運動広場解体工事
松本市波田４４１７－１７
８

事後審査型一般競
争入札

52,360,000 39,270,000 （株）共立解体 51,920,000 R7.9.16 ～ R7.12.19

R7.9.8 令和７年度市道３５４６号線舗装補修工事 松本市　神田２丁目
事後審査型一般競
争入札

79,310,000 70,983,000 中央建設工業 72,963,000 R7.9.17 ～ R8.3.23

R7.9.9 松本市岡田希望の家大規模改修電気設備工事
松本市　大字岡田町４
８０番地８

事後審査型一般競
争入札

20,251,000 18,128,000 共同電気工業（株） 19,800,000 R7.9.17 ～ R8.3.13

R7.9.10 令和６年度　市道８７３０号線新橋補修工事 松本市　島内
事後審査型一般競
争入札

45,716,000 43,197,000 （株）藤森組 43,208,000 R7.9.19 ～ R8.1.30

R7.9.10
令和７年度　市道７５５３号線月見橋既存橋撤去
工事

松本市　島立
事後審査型一般競
争入札

29,788,000 28,149,000 （株）藪内組 28,149,000 R7.9.17 ～ R8.1.30

R7.9.10 令和７年度　歩行空間あんしん事業その２工事 松本市　桐２丁目他
事後審査型一般競
争入札

20,801,000 19,657,000 中信土木（株） 20,757,000 R7.9.19 ～ R8.3.19

R7.9.10
令和７年度　沢村一丁目公園耐震性防火水槽新
設工事

松本市　沢村一丁目
事後審査型一般競
争入札

13,772,000 12,331,000 新栄土木（株） 13,640,000 R7.9.16 ～ R7.12.26

R7.9.10 令和７年度　市道波田１１０号線道路改良工事 松本市　波田
事後審査型一般競
争入札

15,180,000 13,585,000 （有）テクト 15,070,000 R7.9.16 ～ R8.3.13

R7.9.12
松本市村井保育園他２園トイレ改修機械設備工
事

松本市村井町南１丁目３４番４
号（村井保育園）他

事後審査型一般競
争入札

20,020,000 17,919,000 ウロコ興業（株） 19,888,000 R7.9.19 ～ R8.2.27

R7.9.12
松本市島内保育園他１園トイレ改修機械設備工
事

松本市大字島内４９３２番地の
１（島内保育園）他

事後審査型一般競
争入札

17,710,000 15,851,000 伊東産業（株） 17,435,000 R7.9.19 ～ R8.1.30

R7.9.12
松本市和田保育園他２園トイレ改修機械設備工
事

松本市大字和田２２４０番地３０
（和田保育園）他

事後審査型一般競
争入札

17,182,000 15,378,000 （株）青木工務所 16,918,000 R7.9.22 ～ R8.2.27

R7.9.12
松本市南郷保育園他２園トイレ改修機械設備工
事

松本市横田３丁目２３番１号（南
郷保育園）他

事後審査型一般競
争入札

16,709,000 14,960,000 稲洋水道（株） 16,610,000 R7.9.22 ～ R8.2.27

R7.9.16
松本市立波田小学校長寿命化改良事業第２期
機械設備工事

松本市波田１０，２８６番
地１

事後審査型一般競
争入札

112,200,000 100,419,000 （株）千村設備工業 105,270,000 R7.9.19 ～ R9.3.31

R7.9.18
松本市村井保育園他２園トイレ改修電気設備工
事

松本市村井町南１丁目３４番４
号（村井保育園）他 指名競争入札 5,346,000 4,813,596

林友電気通信工事
（株）

4,840,000 R7.9.25 ～ R8.2.27

R7.9.18
松本市島内保育園他１園トイレ改修電気設備工
事

松本市大字島内４９３２番地の
１（島内保育園）他 指名競争入札 3,146,000 2,827,185

八光電気工事株式
会社

3,070,100 R7.9.25 ～ R8.1.30

R7.9.18 令和７年度　四賀化石館化石採集地整備工事 松本市　四賀 指名競争入札 6,105,000 5,479,582 （有）信州緑地 5,720,000 R7.9.25 ～ R8.1.30

R7.9.18
松本市消防団第１７分団（岡田）本部詰所改築機
械設備工事

松本市大字岡田町４９９番１の
一部、５１７番４の一部 指名競争入札 5,489,000 5,005,076 進栄設備工業（株） 5,104,000 R7.9.25 ～ R8.3.18

9 / 10 ページ



請負者
契約金額(円)

※税込

期間

（契約 ）～（竣工予定 ）

入札日 工事名 場所 契約方法 予定価格(円)
最低制限価格・変動
型基準価格等(円)

R7.9.19
令和７年度　あがたの森公園インクルーシブ遊具
設置工事

松本市県３丁目
事後審査型一般競
争入札

22,440,000 20,086,000 （株）信州グリーン 22,330,000 R7.9.30 ～ R8.3.27

R7.9.25
バス停上屋設置工事（秀峰学校前（イオンモール
側））

松本市中央４丁目１１４１
－１４

指名競争入札 3,729,000 3,358,565 （有）久保建設 3,685,000 R7.9.25 ～ R7.12.26

10 / 10 ページ


